ПРОТОКОЛ № 38
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на

территории Белоярского района

14 июля 2020 года г. Белоярский 11.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович -  глава
Белоярского района

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Людмила Михайловна -  начальник
управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали: члены Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района.

Об актуализации плана мероприятий («дорожная карта») по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Белоярском районе с учетом результатов
ежегодного рейтинга муниципальных образований автономного округа - Югры по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата и содействию конкуренции.

Докладчик: Бурматова Людмила Михайловна -  заместитель начальника управления
экономики, реформ и программ, начальник отдела экономики и прогнозирования
администрации Белоярского района.

Бурматова Л.М. представила доклад о необходимости актуализации плана
мероприятий («дорожная карта») по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
в Белоярском районе с учетом результатов ежегодного рейтинга муниципальных
образований автономного округа - Югры по обеспечению благоприятного инвестиционного
климата и содействию конкуренции (далее -  План мероприятий).

Органами администрации Белоярского района поведен детальный анализ результатов
рейтинга муниципальных образований автономного округа - Югры по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата и содействию конкуренции, а также лучших
муниципальных практик, выявленных в ходе проведения рейтинга.

По результатам проведенной работы составлен проект актуализированного Плана
мероприятий (приложение 1 к протоколу) и представлен к рассмотрению и утверждению.

Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Белоярском районе с учетом результатов ежегодного рейтинга
муниципальных образований автономного округа - Югры по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата и содействию конкуренции.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель Координационного совета С.П. Маненков

Секретарь Координационного совета Л.М. Бурматова